
 
 

Stránka 1 z 7 
 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o dílo 

č. OBJEDNATELE O/23/071 

č. ZHOTOVITELE 20230126-101  

kterou, podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „OBČANSKÝ ZÁKONÍK“), s přihlédnutím k § 2586 a násl. a § 2430 

a násl. OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU, uzavřely dne 23. 2. 2023 níže uvedené smluvní strany 

I. Teplárny Brno, a.s.  

se sídlem:    Okružní 828/25, Lesná, 638 00 Brno 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. B 786 

zastoupené:   RNDr. Jiřím Hermanem, Ph.D., předsedou představenstva  

Ing. Petrem Fajmonem, MBA, členem představenstva 

osoba zmocněná pro zastupování ve věcech technických: 

xxx 

xxx 

Identifikační číslo:  46347534 

DIČ:    CZ46347534 

Č.ú.:      32606621/0100 

Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 

Č.ú.:                                         131-161220207/0100 

Bankovní spojení:                    Komerční banka, a.s. 

Č.ú.:                                         37744003/2700 

Bankovní spojení:                    UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

       (dále jen „OBJEDNATEL“) 

II. ŠKODA PRAHA a.s. 

se sídlem:    Duhová 1444/2, Michle, 140 00 Praha 4 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 372 

zastoupená:   Ing. Mgr. Zbyňkem Savarou, předsedou představenstva 

     Ing. Radkem Holejšovským, členem představenstva  

osoba zmocněná pro zastupování ve věcech technických:  

     xxx 

adresa obchodního styku:  Duhová 3/1531, 140 00 Praha 4 – Michle 

Identifikační číslo:  00128201 

DIČ:    CZ00128201 

Č.ú.:    35706011/0100 

Bankovní spojení:   Komerční banka a.s.,  



 
 

Stránka 2 z 7 
 

a 

OHLA ŽS, a.s. 

se sídlem:    Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, sp. zn. B 695  

zastoupen: Ing. Romanem Kocúrkem, 1. místopředsedou 

představenstva 

Paolem Bee, MBA, 2. místopředsedou představenstva 

osoba zmocněná pro zastupování ve věcech technických:  

xxx 

xxx 

Adresa obchodního styku:  Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno 

Identifikační číslo:   46342796 

DIČ:     CZ46342796 

Č.ú.:    8010-0503087443/0300 

Bankovní spojení:   Československá obchodní banka, a.s. 

 (uvedené obchodní společnosti se zadávacího řízení předcházejícího uzavření SMLOUVY    

 účastnily společně jako společnost ve smyslu § 2716 a násl. OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU s názvem  

 „ŠKODA PRAHA & OHLA ŽS pro teplo v Brně“) 
 

 (dále jen „ZHOTOVITEL“) 

 

1. Předmět dodatku  

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 23. 2. 2023 smlouvu o dílo s č. OBJEDNATELE O/23/071 a 

č. ZHOTOVITELE 20230126-101 (dále jen „SMLOUVA“). Smluvní strany se dohodly na 

vyjasnění některých ustanovení SMLOUVY způsobem vymezeným v tomto dodatku.  

 

1.2 V čl. 1 SMLUVNÍ STRANY se u Objednatele doplňuje následující bankovní spojení:  

Č.ú.:                                        131-161220207/0100 

Bankovní spojení:                   Komerční banka, a.s. 

Č.ú.:                                        37744003/2700 

Bankovní spojení:                   UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

 

1.3 Znění odst. 10.5 SMLOUVY se nahrazuje následujícím zněním:  

Změny DETAILNÍHO HARMONOGRAMU REALIZACE DÍLA je možné provést pouze na základě 

předchozího písemného souhlasu ZÁSTUPCE OBJEDNATELE, který je vymezen v odst. 7.1 

písm. (e) SMLOUVY.    

 

 



 
 

Stránka 3 z 7 
 

1.4 Pojem „GARANČNÍ ZKOUŠKA“ definovaný v odst. 2.1 Smlouvy se nahrazuje následujícím 

zněním:   

„GARANČNÍ ZKOUŠKA“ znamená ověření garantovaných parametrů DÍLA v rozsahu 

garančního TESTU „B“, provedené v době 24 měsíců ZÁRUČNÍ DOBY plynoucích od 

počátku ZÁRUČNÍ DOBY v rozsahu stanoveném v dokumentech zpracovaných 

ZHOTOVITELEM v souladu s DOKUMENTY SMLOUVY a v souladu s požadavky SMLOUVY a 

spojené s uplatněním smluvních pokut vůči ZHOTOVITELI při nesplnění jednotlivých 

garantovaných parametrů.  
 

1.5 Znění odst. 7.1 SMLOUVY se nahrazuje následujícím zněním:  

Nestanoví-li ostatní ustanovení SMLOUVY jinak, musí být jakékoliv uplatnění nároku, 

předání sdělení, informace apod. podle SMLOUVY provedeno v listinné podobě 

a doručeno osobně, nebo datovou schránkou či emailem se zaručeným 

elektronickým podpisem, nebo doporučenou poštou nebo kurýrní službou na adresu 

příslušné strany, uvedenou níže v tomto článku 7 SMLOUVY. Pokud není upraveno 

v ostatních ustanoveních SMLOUVY jinak, platí: 

(a) sdělení doručované osobním předáním písemnosti je doručeno v okamžiku, 

kdy zástupce adresáta (druhé smluvní strany) potvrdí převzetí sdělení, popřípadě 

v okamžiku, kdy zástupce adresáta odmítl zásilku převzít;  

(b) sdělení doručované datovou schránkou se považuje za doručené v okamžiku 

přihlášení se do datové schránky druhou smluvní stranou po dodání sdělení nebo 

10.00 hod následujícího pracovního dne po dodání zprávy do datové schránky 

druhé smluvní strany, podle toho, který okamžik nastane dříve;  

(c) sdělení zaslané emailem se zaručeným elektronickým podpisem se 

považuje za doručené v okamžiku, kdy byl email odeslán na emailovou adresu 

druhé smluvní strany, přičemž pokud byl email odeslán mimo pracovní den 

anebo po 16.00 hod pracovního dne, bude se za okamžik doručení emailu 

považovat 10.00 hod následujícího pracovního dne. Mimo emailové adresy osob 

uvedené v tomto článku je možné sdělení zasílat také na následující emailové 

adresy: xxx a xxx přičemž sdělení musí být v takovém případě zasláno současně 

na obě tyto emailové adresy, jinak se nepovažuje za doručené;   
 

(d) sdělení zaslané doporučenou poštou nebo kurýrní službou se považuje za 

odeslané dnem razítka podacího poštovního úřadu (u kurýrní služby dnem 

převzetí zásilky kurýrní službou, jak je doloženo jejím potvrzením) a za doručené 

třetím dnem od tohoto data razítka poštovního úřadu (data převzetí zásilky 

kurýrní službou od odesílatele); 

(e) vedle způsobů zasílání sdělení upravených v písm. (a) až (d) tohoto odstavce, je 

možné sdělení adresovat níže uvedeným kontaktním osobám na straně 

OBJEDNATELE:  
 

 

 

 



 
 

Stránka 4 z 7 
 

Teplárny Brno, a.s. 

Okružní 25, 638 00 Brno Lesná  

Jméno a příjmení ZÁSTUPCE OBJEDNATELE pro technické záležitosti:  

XXX 

tel. č.: xxx 

ID datové schránky: d7wgmq5 

mobilní tel.: xxx 

email: xxx 

 

XXX 

tel. č.: xxx 

ID datové schránky: d7wgmq5 

mobilní tel.: xxx 

email:  xxx 

 

Jméno a příjmení ZÁSTUPCE OBJEDNATELE pro smluvní záležitosti:  

XXX 

tel. č.: xxx 

ID datové schránky: d7wgmq5 

email: xxx 

(f) vedle způsobů zasílání sdělení upravených v písm. (a) až (d) tohoto odstavce, je 

možné sdělení adresovat níže uvedené kontaktní osobě na straně ZHOTOVITELE:  

ŠKODA PRAHA a.s.  

Duhová 1444/2, Michle, 140 00 Praha 4  

Jméno a příjmení ZÁSTUPCE ZHOTOVITELE: xxx 

tel. č.: XXX 

ID datové schránky: wqhgi74 

mobilní tel.: XXX 

email: xxx 

 

1.6 Znění odst. 14.3 smlouvy se nahrazuje následujícím zněním:  

OBJEDNATEL souhlasí v souladu s § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, s možností elektronické formy 

fakturace za podmínek stanovených touto SMLOUVOU a platnými právními předpisy 

(dále jen „elektronická faktura“). Elektronická faktura ZHOTOVITELE bude považována 

za doručenou okamžikem zaslání na e-mailovou adresu určenou OBJEDNATELEM pro 

zasílání faktur: faktury@teplarny.cz. OBJEDNATEL je povinen ZHOTOVITELE neprodleně 



 
 

Stránka 5 z 7 
 

informovat o jakékoliv změně e-mailové adresy pro zasílání faktur a zajistit řádnou 

funkčnost jím uvedené e-mailové adresy po dobu trvání této SMLOUVY. Jestliže bude 

z okolností zřejmé, že elektronickou fakturu nelze doručit na e-mailovou adresu 

určenou OBJEDNATELEM pro zasílání faktur, např. se zpráva vrátí jako nedoručitelná, 

bude neprodleně na adresu sídla OBJEDNATELE zaslána faktura v listinné podobě. 

ZHOTOVITEL se zavazuje elektronickou fakturu spolu s případnými přílohami 

doručovat ve formátu PDF. Jiné formáty souboru (například ZIP, RAR) jsou 

nepřípustné. Maximální velikost souboru s elektronickou fakturou ZHOTOVITELE je 15 

MB. Soubor nesmí být zakódovaný a nesmí být chráněn heslem. ZHOTOVITEL bude 

elektronickou fakturu ZHOTOVITELE odesílat jedním e-mailem, v němž bude přiložen 

jeden PDF soubor, obsahující elektronickou fakturu a její přílohy dle požadavků 

SMLOUVY, přičemž první strana souboru bude elektronická faktura ZHOTOVITELE. 

OBJEDNATEL neodpovídá za škody vzniklé v důsledku úniku údajů z poštovní 

schránky přiřazené k e-mailové adrese OBJEDNATELE nebo v důsledku úniku údajů 

z internetové aplikace OBJEDNATELE. OBJEDNATEL neodpovídá za poškození údajů 

nebo neúplné údaje v případě, že poškození nebo neúplnost údajů byly způsobeny 

poruchou na komunikační trase při doručování elektronické faktury 

prostřednictvím sítě internet. OBJEDNATEL neodpovídá za škody vzniklé z důvodu 

nekvalitního připojení ZHOTOVITELE do sítě internet, z důvodu poruch vzniklých na 

komunikační trase k OBJEDNATELI nebo v důsledku jakékoli jiné nemožnosti 

ZHOTOVITELE navázat příslušné spojení nebo přístup k internetu. V případě, že 

ZHOTOVITELEM doručená elektronická faktura nebude splňovat požadavky dle 

SMLOUVY a/nebo dle právních předpisů, nebude taková elektronická faktura 

akceptována, o čemž OBJEDNATEL vyrozumí ZHOTOVITELE e-mailovou zprávou 

adresovanou na adresu, ze které byla elektronická faktura ZHOTOVITELE odeslána. 

V takovém vyrozumění OBJEDNATEL označí předmětnou elektronickou fakturu a její 

vady. 

 

1.7 Znění odst. 21.7 SMLOUVY se nahrazuje následujícím zněním:   

ZHOTOVITEL předložil OBJEDNATELI před uzavřením SMLOUVY seznam PODDODAVATELŮ 

(mimo PODDODAVATELE dle odst. 21.1), kteří budou ZHOTOVITELEM využiti k provádění 

činností dle této SMLOUVY, jestliže se budou podílet na zhotovení části DÍLA v hodnotě 

alespoň 20.000.000,- Kč bez DPH. Seznam těchto PODDODAVATELŮ je ZHOTOVITEL 

povinen v průběhu provádění Díla aktualizovat dle využitých PODDODAVATELŮ a 

v aktualizované podobě jej vždy bez zbytečného odkladu předat OBJEDNATELI. V 

takovém případě změna nepodléhá uzavření dodatku ke smlouvě, nejedná-li se o 

poddodavatele nebo jiné osoby skrze které ZHOTOVITEL prokazoval část kvalifikace 

v ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ. Na pokyn OBJEDNATELE je ZHOTOVITEL povinen bezodkladně 

identifikovat PODDODAVATELE, kteří se podílí na provádění DÍLA.  

   

1.8 Znění sedmé a osmé odrážky odst. 4.1 přílohy č. 3 SMLOUVY se nahrazuje následujícím 

zněním: 

 PROJEKT bude obsahovat konečný návrh řešení všech nezbytných podmínek pro 

realizaci předmětu plnění za přesně definovaného stavu ostatního dotčeného 



 
 

Stránka 6 z 7 
 

stávajícího zařízení Teplárny Brno - sever, eventuálně včetně dotčených 

stavebních objektů, prostorů a konstrukcí (možnost odstraňování chyb 

zjištěných během realizace DÍLA či předložení návrhů na zlepšení kvality nebo 

ekonomické efektivnosti DÍLA dle bodu 51.2.2 Smlouvy zůstává zachována),  

 PROJEKT bude obsahovat konečný návrh všech nutných podmínek 

pro začleňování dokončeného DÍLA (resp. částí DÍLA) do provozu (možnost 

odstraňování chyb zjištěných během realizace DÍLA či předložení návrhů na 

zlepšení kvality nebo ekonomické efektivnosti DÍLA dle bodu 51.2.2 SMLOUVY 

zůstává zachována),  

 

1.9 Znění přílohy č. 5 SMLOUVY s názvem Poddodavatelé a členové realizačního týmu se 

mění z důvodu změny poddodavatelů uvedených v této příloze, přičemž změněné 

znění je přílohou tohoto dodatku jako jeho příloha č. 1.      

 

  

2. Závěrečná ustanovení  

2.1 Tento dodatek nabude platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že tento 

dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv OBJEDNATEL. ZHOTOVITEL prohlašuje, že 

OBJEDNATELI poskytne veškerou součinnost nezbytnou k tomu, aby OBJEDNATEL mohl 

dostát všem svým povinnostem souvisejícím s uveřejněním SMLOUVY v registru smluv.  

2.2 Ostatní ustanovení SMLOUVY zůstávají nezměněna. V ostatním se práva a povinnosti 

smluvních stran vzniklá prováděním výše uvedených činností řídí SMLOUVOU.     

2.3 Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí a že 

byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle prosté omylu.      

2.4 Nedílnou součástí Dodatku jsou následující přílohy:  

 č. 1 – Poddodavatelé a členové realizačního týmu (příloha č. 5 SMLOUVY)  

Za OBJEDNATELE:      Za ZHOTOVITELE: 

V Brně dne _________________         V Praze dne _________________ 

......................................................... 

RNDr. Jiří Herman, Ph.D., předseda 

představenstva 

......................................................... 

ŠKODA PRAHA a.s. 

Ing. Zbyněk Savara, předseda 

představenstva 



 
 

Stránka 7 z 7 
 

 

......................................................... 

Ing. Petr Fajmon, MBA, člen představenstva 

......................................................... 

ŠKODA PRAHA a.s. 

Ing. Radek Holejšovský, člen představenstva 

 

V Brně dne …………………… 

 
......................................................... 

OHLA ŽS, a.s. 

Ing. Roman Kocúrek, 1. místopředseda 

představenstva 

 

 

......................................................... 

OHLA ŽS, a.s. 

Paolo Bee, MBA, 2. místopředseda 

představenstva 

 


